INDICAÇÃO N° 013/2009

Senhor Presidente,

Solicito à Mesa, ouvido o soberano plenário, para que

seja encaminhado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, Senhor Antonio Domingos

Debastiani, a presente Indicação para que sejam tomadas as devidas providencias no

sentido de fazer um campo experimental para experiências variadas para o

Assentamento Ena, junto com a Secretaria de Agricultura do município e EMPAER,

esta matéria vem reforçar a indicação n°. 077/2005, 010/2006 e n°. 019/2008 também

de autoria do Vereador Luis Carlos de Melo.

JUSTIFICATIVA

Sabemos que os moradores daquele assentamento não têm

acesso ao que se produz naquela região. Por isso precisamos dar suporte para o

desenvolvimento daquele assentamento, pedimos a colaboração dos técnicos da

prefeitura e EMPAER.

Sala das sessões, 13 de fevereiro de 2009.

                                                 Luis Carlos de Melo

                                                      Ver.PMDB

                     Lauri Gomes de Oliveira                     Antonio Alves da Costa

                               Ver.PV                                                      Ver. PDT